


Российская Федерация
Курганская область

Макушинский муниципальный округ 
Администрация Макушинского муниципального округа

Постановление
От 22.03.2024г. № 148
г. Макушино

Об определении местоположения и количества земельных участков 
на территории Макушинского муниципального округа Курганской области, 
планируемых к предоставлению в 2024 году гражданам, имеющим право 

на бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального 
жилищного строительства, в соответствии с Законом Курганской области 

от 6 октября 2011 года N 61 «О бесплатном предоставлении земельных 
участков для индивидуального жилищного строительства на территории 

Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», За­
коном Курганской области от 6 октября 2011 года N 61 «О бесплатном предоставлении 
земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Кур­
ганской области» (далее по тексту - Закон № 61), Администрация Макушинского муници­
пального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местоположение и количество земельных участков на территории 
Макушинского муниципального округа, планируемых к предоставлению в 2024 году граж­
данам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков для индиви­
дуального жилищного строительства, в соответствии с Законом № 61, согласно приложе­
нию к настоящему постановлению.

2. Отделу архитектуры и строительства Администрации Макушинского муници­
пального округа организовать выявление, находящихся в государственной или муници­
пальной собственности, свободных от прав третьих лиц, земельных участков для индиви­
дуального жилищного строительства для предоставления гражданам, имеющим право на 
бесплатное предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строи­
тельства, в соответствии с Законом № 61 и направлять перечень таких участков в отдел 
экономического развития Администрации Макушинского муниципального округа в течение 
2024 года.

3. Отделу экономического развития Администрации Макушинского муниципального 
округа организовать выполнение работ по образованию выявленных, находящихся в го­
сударственной или муниципальной собственности свободных от прав третьих лиц, зе­
мельных участков для индивидуального жилищного строительства для предоставления 
гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков для ин­



2

дивидуального жилищного строительства, в соответствии с Законом № 61 в 2024-2025 
годах.

4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации 
Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интер­
нет.

5. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на испол­
няющего обязанности начальника отдела экономического развития Администрации Ма­
кушинского муниципального округа Стегнееву С.Г.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступ в силу со дня его подписания.

Глава Макушинского 
муниципального округа -

'•О

Для
документов/;?!И В. П. Пигачёв

Исп. Санин. А. В.
Тел.2-03-07
Разослано по списку (см. оборот)



4

Приложение к постановлению 
Администрации Макушинского 
муниципального округа
№ 148 от 22.03.2024 года
«Об определении местоположения и 
количества земельных участков на тер­
ритории Макушинского муниципального 
округа Курганской области, планируе­
мых к предоставлению в 2024 году гра­
жданам, имеющим право на бесплатное 
предоставление земельных участков 
для индивидуального жилищного строи­
тельства, в соответствии с Законом Кур­
ганской области от 6 октября 2011 года 
N 61 «О бесплатном предоставлении 
земельных участков для индивидуаль­
ного жилищного строительства на тер­
ритории Курганской области»

Перечень
земельных участков на территории Макушинского муниципального округа 

Курганской области, планируемых к предоставлению в 2024 году гражданам, 
имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков для 

индивидуального жилищного строительства, в соответствии с Законом № 61

Адрес земельного участка
кадастровый 

номер
площадь 

земельного 
участка, кв.м

Курганская область, Макушинский район, 
г.Макушино, ул.Тимирязева, 5 45:11:020111:43 1113

Курганская область, Макушинский район, 
г.Макушино, ул.Тимирязева, 32 45:11:020110:59 920

Курганская область, Макушинский район, 
г.Макушино, ул Тимирязева, 55 45:11:020110:75 828

Курганская область, Макушинский район, г. Маку- 
шино, ул. Тимирязева,73 45:11:020108:58 1243

Итого: 4 земельных участков


